c. 24, 6. — *e re* — *fideq.* s., wie in römischen Verhältnissen, 25, 7, 4. — *ut in tali c.*, 25, 19, 15. 6–10. *iniur. miseris*, der Chiasmus u. Gleichklang hebt den Gegensatz. — *insanire*, 30, 13, 10. — *cum* — *bell.* ist beschränkt das unbestimmte *ante*, indem es, *Antiochi b.* entsprechend, das hinzugefügt, was in der zu denkenden Zeit geschehen ist, anders 27, 28, 5. — *large*, 33, 34, 7. — *magis* — *umq.* fast = oft wol — aber kein einziges Mal, vgl. 9, 45, 2. — *quar. lib.*, vgl. 37, 35, 2f. *non* — *sed*, c. 22, 9. — *opimo r.*, 37, 54, 12. — *inermes etc.*, nach dem Grundsatz 28, 34, 7; Dion. Hal. 14, 9. — *nullo* — *dandum*, s. 37, 7, 1; vgl. 43, 23, 2: *ad mille hominum*; 21, 61, 1; Cic. Phil. 6, 5, 15: *nulle nummum expensum argenti* fehlt hier in der Bamb. Hs., c. 15, 6; 37, 6; 38, 13 u. a. — *nume-*

etorum etiam in foedus esse, ut eosdem quos populus Romanus amicos atque hostis habeant. Adversus quae legati, et quia gratia erant, et quia suorum animos indomitos ac mutabiles noverant, nullo reddito responso domum regressi sunt, ut etiam atque etiam, quid agendum esset, re integra praetorem et principes consularent. clamore et iurgio excepti, quam diu rem traherent, qualemcumque pacem referre iussi, cum redirent Ambraciam, Acarnanum insidiis prope viam positis, cum quibus bellum erat, circumventi Thyrraeum custodiendi deducuntur. haec mora iniecta est paci, cum iam Atheniensium Rhodiorumque legati, qui ad deprecandum pro iis venerant, apud consulem essent. Amynander quoque Athamanum rex fide accepta venerat in castra Romana, magis pro Ambracia urbe, ubi maiorem partem temporis exulaverat, quam pro Aetolis sollicitus. per hos certior factus consul de casu legatorum adduci eos a Thyrraeo iussit; quorum post adventum agi coeptum est de pace. Amynander, quod suum maxime operis erat, impigre agebat, ut Ambracienses compelleret ad deditionem. id cum per colloquia principum succedens murum parum proficeret, postremo consulis permissu ingressus urbem par-

retur — vellent = si vultis oder volueritis — date, s. 2, 15, 4.

9. 1–2. *indomiti.*, c. 12, 3; 27, 30, 5. — *mutabil.*, vgl. 36, 29, 1. — *etiam a. c.*, 22, 13, 4; 41, 19, 6. — *re integra*, da sie nichts geantwortet, die Sache unberührt, unentschieden gelassen hatten. — *princip.*, wol die Apokleten, deren Rath sie einholen wollen, s. c. 8, 1f.; über *consularent* 1, 32, 10. — *iurg. exc.* = *reprehensi*, 30, 14, 3. — *quandiu* ist, wenn es die Mz. Hs. (die übrigen haben *quod diu*; viell. *quod tam diu*, darüber, dass sie), richtig überliefert hat, als Frage des Unwillens zu nehmen, vgl. Cic. Att. 3, 13, 2: *me accusas, cur* — *feram* u. ä. — *cum quibus* braucht L., nicht *quibuscum*, R. 19; zur Sache c. 5, 6, 26, 25, 10; dass die Akarnanen auf der Seite der Römer stehen, zeigt 36, 12, 9f. Der Satz ist so auffallend gestellt wie c. 33, 11; 35, 47, 7, und würde nicht vermisst werden; auch sollte man in demselben eine